A videtur, perspecta sua ipsorum ignominia, obsuerunt ad res dicendas, et discesserunt. Hunc enim sibi præcipuum Palamitæ scopum proponunt, ut tum omnes Dei festos dies aboleant (quoniam incarnationis ejus mysterium nullatenus admittunt), tum etiam impediunt, ne amplius in istis homiliis ac sermonibus nomen meum mea cum pietate appareat. Quod si concederet quispiam, 1146 fieri non posset, quin protinus Mosis, Davidis, et omnes Judæorum libros oblitteraret, utpote cum jam pridem Judæorum gens a nobis damnata et proscripta fuerit. Et hoc mihi valde mirum accidit, quomodo Nestorium et Iconomachos in aliis æmulentur, nec tamen eosdem nomen æmulati fuerint, hac præsertim in re, in qua illos æmulari deberet is, qui qualicunque sui amore teneretur.

Nam licet Dei Verbi incarnationem everterent Iconomachi, et divinas imagines e medio tollerent, attamen nullos hymnos, nullas homilias, nulla cantica, ex iis quæ scriptores hujusmodi operum Ecclesiæ reliquerunt, abolvere, imo canebant et anniversariis honorabant solemnitatibus. At vero cum Palamitas, quod sui moris est, hic etiam perpetrare neutiquam pigeat, ista quoque Iconomachos improbitate superare contendunt. Probrosus enim et rejectaneum Palamæ videtur, sibi satis habere quæcunque ab hærese ducibus reperta sunt sem-

quoque improbitatem conferat et adjungat. Namque

V. Exeunte jam autumnno cum instante festo quod a meis custodibus quotannis castissimæ celebratur Matri Dei, turba hominum omnis generis promiscue intraret templum atque egrederetur, vir nobilis quidam, qui quondam meus fuerat discipulus mihi que maxime familiaris, clam secunda jam noctis vigilia per fenestram quandam in meam irrepsit domum. Evenit enim forte ut illa nox esset illunis, quod in uno zodiaci signo, Saggiario, utrumque lumen tum versabatur et vix quindecim fere partibus alterum ab altero distabat luna post congressum jam solem fugiente, ita ut ipsa ne in breve quidem tempus vel exigua nostram terram luce collustrare posset. Ego autem cum nocte intempesta novum atque insolitum audirem strepitum, primum quidem metu perterritus eram; deinde vero lumine allato cum jam cernere oculis possem, nequaquam notum quemdam mihi hominem intus esse putabam. Multos enim jam annos ille peregrinatus fuerat, ita ut temporis longitudine signa atque lineamenta oris ejus ex mea memoria fere excidissent. 1146 Ille autem cum me videret atque plane agnosceret, vehementer commotus ab imo pectore suspirium eduxit, et velut densum atque nebulosum fumum et fuliginem fornacalem animi intus summo dolore æstantis ex